

زبان فارسی به عنوان درس اختیاری در مدارس ترکیه تدریس می شود

بر اساس تصمیم وزارت آموزش و پرورش ترکیه، چندین زبان خارجی به عنوان دروس اختیاری در مدارس ابتدایی و راهنمایی در مدارس این کشور تدریس خواهد شد. بنا بر اطلاعاتی که در «روزنامه رسمی» ترکیه منتشر شده فارسی، اردو و کوریایی از جمله زبان های خارجی هستند که از سال آینده تحصیلی در مدارس ترکیه ارائه می شوند.

در حال حاضر دانش آموزان مدارس ترکیه باید یکی از سه زبان انگلیسی، فرانسه و آلمانی را به عنوان واحد درسی اجباری بگذرانند که با دستورالعمل اخیر وزارت آموزش و پرورش ترکیه می توانند زبان دومی را هم که جدیداً اضافه شده به مواد درسی خود اضافه کنند. زمان اجرایی شدن این طرح، آغاز سال تحصیلی آینده در سپتامبر ۲۰۱۷ اعلام شده است. (بی بی سی)

مجلس عوام هالند طرح کشت شاهدانه را تصویب کرد



نمایندگان مجلس عوام پارلمان هالند با اختلاف کم آرا کشت گیاه شاهدانه که حشیش از آن تولید می شود را تصویب کرده است. این لایحه کشت کنندگان حرفه ای که در شرایط خاصی فعالیت می کنند را در کشت این ماده آزاد می گذارد. اما این طرح پیش از قانونی شدن باید به تایید اکثریت سنا برسد. عرضه مقدار کمی حشیش در به اصلاح «قهوه خانه های» هالند مدت هاست آزاد است اما کشت و فروش آن به قهوه خانه ها غیر مجاز است. این فروشگاه ها اغلب حشیش خود را از شبکه های غیرقانونی تهیه می کنند. لایحه روز سه شنبه را یک نماینده حزب لیبرال دی ۶۶ تهیه کرده که مدت هاست از تسهیل قوانین مربوط به حشیش حمایت می کند. این طرح با ۷۷ رای موافق و ۷۲ رای مخالف و علیرغم مخالفت دادستان عمومی که نسبت به نقض قوانین بین المللی ابراز نگرانی می کرد تصویب شد. وزارت بهداشت هالند هم به این طرح انتقاد داشته است. (بی بی سی)

عفو بین الملل: وضعیت جهان تیره تر گردیده است



۲۰۱۶ تیره تر و بسیار ناامن تر گردیده است. در گزارش آمده است که احتمالاً «تعرض بدخیم» بر حقوق بشر از آنجا ناشی می شود که قدرتمندان و سیاستمداران برای توجیه اقدام های سرکوبگرانه شان، «دیگران» را مقصر مشکلات اجتماعی واقعی یا فرضی می خوانند. علاوه بر آن، افزوده شده است که «آن ها (قدرتمندان) با اظهارات تند نفرت انگیز و نفاق افکن، به تیره ترین غرایز طبیعت انسانی خدمت می کنند». بنابراین راه را برای تبعیض و جرایم نفرت پراگانه هموار می سازند. تیرانا حسن، مسئول عفو بین الملل برای بحرانهات و منازعات به دوپچه وله گفت: «در زمانه ای که رئیسان مهم ترین حکومت های جهان باید در فکر آن باشند که جرایم جنگی بررسی نشده نمانند، ما دقیقاً برعکس آن را می بینیم، مثلاً در نهادهایی مانند شورای امنیت.» برخی اعضای این شورا از حق و توتوی شان برای جلوگیری از بررسی جرایم جنگی استفاده می کنند. (دوپچه وله)

سازمان حقوق بشری عفو بین الملل در گزارش تازه اش وضعیت تیره حقوق بشر را در سرتاسر جهان به تصویر کشیده است. در این گزارش گفته می شود که جهان «تیره تر و ناامن تر» گردیده است. آلمان نیز از این وضعیت در امان نمانده است. عفو بین الملل با مال نمودن فزاینده حقوق بشر در اروپا و ایالات متحده امریکا تئقیب نموده

ارتش ترکیه ممنوعیت حجاب را لغو می کند



ارتش ترکیه ممنوعیت تاریخی حجاب برای زنان را لغو می کند. این تصمیم بخشی از اصلاحاتی است که به دستور وزارت دفاع ترکیه در حال انجام است. به گزارش خبرگزاری رسمی ترکیه این لغو ممنوعیت شامل تمام افسران و نیروهایی می شود که در رده ها، بخش ها و نیروهای مختلف ارتش حضور دارند.

به گزارش روزنامه صباح ترکیه براساس تصمیم تازه زنان می توانند از روسری های هم رنگ با یونیفرمشان زیر کلاه نظامی استفاده کنند. داشتن حجاب در سازمان ها و نهادهای عمومی ترکیه هم راستا با قانون اساسی این کشور که در زمان کمال آتاتورک، بنیان گذار ترکیه مدرن، تدوین شده ممنوع بود. اما از چند سال پیش دولت رجب طیب

پولیس مالزی: دیپلمات کوریای شمالی در قتل کیم جونگ نام دست داشته است



خالد ابوبکر در جریان یک مصاحبه مطبوعاتی، با نشان دادن تصاویری از هیون کوانگ سونگ، دیپلمات کوریای شمالی، از او به عنوان یکی از مظنونین نام برد. دیپلمات کوریای شمالی از جمله مظنونین به ارتباط با قتل برادر رهبر آن کشور در مالزی است. خالد ابوبکر، رئیس پولیس مالزی گفته است که ماموران تحقیق در مورد قتل کیم جونگ نام، برادر ناتنی کیم جونگ اون، رهبر کوریای شمالی در فرودگاه کوالالامپور به هیون کوانگ سونگ، دبیر

عفو بین الملل در گزارش سالانه اش از سیاست های تفرقه انگیز ترامپ انتقاد کرد



عفو بین الملل می گوید سیاستمداران که از شعارهای تفرقه انگیز و عاری از احساسات انسان دوستانه استفاده می کنند در حال ایجاد شکاف و افزایش خطرات در سطح جهان هستند. این گروه در گزارش سالانه خود به خصوص از دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به عنوان نماینده سیاستی «خشکمنانه تر و تفرقه انگیزتر» نام برد. با این حال این گروه حقوق بشری از سایر رهبران جهان مثل رهبران ترکیه، مجارستان و فیلیپین هم که به گفته این گروه از زبان ترس، تقصیر و شکاف استفاده کرده اند انتقاد کرد.

مذاکرات سوریه و تلاش های جدی برای دریافت راه حل در آن کشور

تعیین جهت صلح در این کشور می باشد. در پایان ماه جنوری ائتلاف متشکل از جنگجویان سوریه و گروه های جهادگرا یک بار دیگر اهداف اصلی خویش را از جنگ سوریه مشترکاً مطرح نمودند. این گروه به شمول «جبهه تسخیر سوریه یا جبهه فتح شام» و لشکر جنگجویان دینی موسوم به جهاد المجاهدین یکجا تشکیل ائتلاف نمودند. این ائتلاف زیر نام «سازمان آزادی مشرق یا هیئت تحریر شام» تشکیل گردید. این ائتلاف با بخش اعلامیه ای بخشی از اهداف خود را چنین مطرح نمود: «ما تلاش داریم با ایجاد اتحاد میان گروه های مختلف سوریه تحت یک فرماندهی با پیشبرد امور

سیاسی و نظامی مشترکاً به اهداف مهم خود برسیم. یعنی: رژیم را سقوط بدهیم، تمام مناطق سوریه را آزاد بسازیم، تمامیت ارضی و هویت اسلامی مردم این کشور را محافظت نماییم.» هئیت تحریر شام در بخش دیگر این اعلامیه با صراحت می نویسد: «ایجاد حکومت شرعی هدف ما می باشد.» به این ترتیب ائتلاف موسوم به هیئت تحریر سوریه با چنین اظهارات و دیدگاهی در جهت مخالف کنشورهایی به شمول روسیه و ترکیه قرار می گیرد که در جنگ سوریه دخیل اند و به صراحت مخالف چنین نظامی بوده و حاضر به مذاکره در این مورد نیستند. (دوپچه وله)

لیونل مسی سفیر در مان هیاتیت C در مصر

ستاره فوتبال آرژانتین در دیدار روز سه شنبه خود از مصر، به ترویج راه های درمان بیماری هیاتیت C در کشورهای شمال آفریقا پرداخت. به نقل از فرانس ۲۴، هیاتیت C یک بیماری خونی به شمار می رود که در مصر بسیار شایع است. مسی در صفحه فیس بوک خود نوشت: درمان بیماری هیاتیت C جان افراد را نجات می دهد. بگذارید که به لیست های انتظار پایان بدهیم. مسی قراردادی را امضا کرده است که طبق آن، او سفیر درمان این بیماری می شود. طبق این برنامه بیماران هیاتیت C در سراسر دنیا سریعاً تحت درمان قرار می گیرند و به دلیل هزینه های گزاف، درمان آنها به تعویق نمی افتد. بیماران می توانند در زمان درمان خود از مصر دیدن کنند و زیبایی های تاریخی این کشور را ببینند و در هتل پنج ستاره هیاتیت داشته باشند. ۱۳۰ تا ۱۵۰ میلیون نفر در دنیا متلا به هیاتیت C هستند. این بیماری ممکن است به سرطان یا ورم کبد منجر شود. هیاتیت C در طول سال منجر به کشته شدن ۵۰۰ هزار نفر می شود. قرار بود مسی در ماه دسامبر از مصر دیدن کند اما به دلیل بمب گذاری در مصر این دیدار به تعویق افتاد.

دلیل محرومیت آرسن و نگر مشخص شد



به نقل از ساکرت، با توجه به رفتار توهمین آمیز آرسن و نگر در بازی برابر برنلی، او از چهار بازی محروم و ۲۵ هزار پوند جریمه شده است. سرمربی تیم آرسنال به گرفتن پانلتنی برای تیم برنلی اعتراض کرده است. این اتفاق در دقیقه ۹۲ بازی افتاده است. با این حال آرسنال با گل دقیقه ۹۸، دو بر یک بازی را برد. داور بازی در گزارش خود نوشته است: در دقیقه ۹۲ بازی و بعد از گرفته شدن پانلتنی برای برنلی، آقای تیلور، داور چهارم وجود اینکه تیلور به ونگر اطلاع داد که مراقب رفتارش باشد اما ونگر گفته است که تو صادق نیستی. تیلور نیز این حرف را قابل قبول ندانست ولی ونگر در پاسخ به او فحاشی کرده است.

تاکید مارسیال بر ماندن در منچستر یونایتد

مهاجم فرانسوی منچستر یونایتد بار دیگر تأکید کرد در این تیم می ماند و تصمیمی برای جدایی ندارد. به نقل از اسکای اسپورت، آنتونی مارسیال دومین فصل حضور خود در منچستر یونایتد را پشت سر می گذارد. او با رقم بالایی از مونکو به شیاطین سرخ پیوست و نوسان زیادی در تیم بر طرفدار لیگ جزیره داشته است. خبرهای زیادی درباره جدایی این بازیکن جوان فرانسوی از یونایتد به گوش می رسد اما خود او چنین چیزی وارد کرد. مارسیال در این زمینه گفت: شهر منچستر، تیم منچستر و هواداران این تیم را بسیار دوست دارم. از حمایت هواداران لذت می برم و تلاش می کنم بتوانم آنها را شاد کنم. می خواهم سال های سال در منچستر یونایتد باقی بمانم.

ارقام و اطلاعات جالب جام جهانی روسیه



بولگارد، روستف، نیژنی، یکاترینگ و سامارا این شهرها هستند. بازی های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نیز از ۱۴ ژوئن تا ۱۵ جولای در ۱۲ ورزشگاه که در مجموع ۵۵۰ هزار نفر ظرفیت خواهد داشت. البته بعد از جام جهانی قرار است ظرفیت ۳ ورزشگاه کمتر شود تا به نیازهای بلند مدت فوتبال در روسیه پاسخگو باشد. ۹۶ مرکز تمرینی برای تیم های حاضر در این رقابت ها ۲۶ مرکز انتقال شامل فرودگاه برای انتقال بازیکنان و تماشاگران، ۱۳ شفاخانه، ۱۲ ایستگاه برق، ۲۸ هتل و ۲۹ مرکز پاسخگویی از جمله این امکانات هستند. جام جهانی قرار است در دوازده ورزشگاه روسیه در ۱۱ شهر برگزار شود. روسیه ۱۱ شهر را برای میزبانی جام جهانی انتخاب کرده است. شهرهای مسکو، سن پترزبورگ، سوچی، کازان، سارانسک، کارینگر،

بیست و یکمین دوره جام جهانی کمتر از ۵۰۰ روز دیگر در پهناورترین کشور جهان برگزار خواهد شد. جام جهانی بیست و یکم تابستان سال آینده در کشور روسیه برگزار خواهد شد. پهناورترین کشور جهان برای اولین بار میزبانی این رویداد را بر عهده خواهد داشت و ۳۲ تیم برتر جهان گرد هم خواهند آمد تا این دوره از رقابت ها را برگزار کنند. روسیه این روزها حال و هوای فوتبالی پیدا کرده است و حتی در گوشه و کنار این کشور، ساعت های روز شمار، تعداد روزهای باقی مانده تا شروع جام جهانی را نشان می دهند و ورزشگاه های روسیه مراحل نهایی آماده سازی برای جام جهانی را طی می کنند. در این بین سایت فیفا به بررسی آمار و اطلاعات جالب توجه از این دوره از رقابت ها پرداخته است که در زیر مرور می کنیم. ۸۰۰ هکتار از فضای عمومی و فضای سبز در کشور روسیه به مناسبت میزبانی جام جهانی بازسازی خواهند شد. ۳۵۰ اقدام مراقب از فضاهای عمومی قرار است در کشور روسیه تا شروع جام جهانی اعمال شود. ۵۷ فیصد تعداد توریست های داخلی در کشور روسیه به مناسبت شروع جام جهانی افزایش خواهد یافت. انتظار می رود یک میلیون نفر در خلال جام جهانی به عنوان مهمان وارد کشور روسیه شوند و از این رقابت ها دیدن کنند. جام جهانی روسیه سه میلیون نفر تماشاگر خواهند داشت که در بازی های مختلف با حضور در ورزشگاه، بازی ها را از نزدیک تماشا خواهند کرد. انتظار می رود بیش از سه میلیارد نفر در جهان از طریق گیرنده های تلویزیونی جام

کاناوارو: رونی و اوبامیانگ گزینه های ما هستند



فابیو کاناوارو با اعلام اینکه وین رونی یکی از گزینه های تیانجین در نقل و انتقالات است به مزه مزه های پیوستن شماره ۱۰ منچستر یونایتد به لیگ چین قوت بخشید. او همچنین از اوبامیانگ نیز به عنوان یکی از گزینه های خود یاد کرد. به نقل از مدیاست، این روزها اخبار زیادی درباره آینده وین رونی در منچستر یونایتد به گوش می رسد. گفته شده که این بازیکن جایی در برنامه های مورینیو برای فصل بعد ندارد. از طرفی پل اسکولز نیز چندی پیش اعلام کرده بود که بازی ندادن به وین رونی باعث نابودی فوتبال او خواهد شد و بهتر است رونی از اولد تافورد به تیمی دیگر برود. فابیو کاناوارو که هدایت تیم تیانجین چین را بر عهده دارد گفت: وین رونی قطعاً یکی از گزینه های ما محسوب می شود و تمام تلاش خودمان را به کار خواهیم بست تا بتوانیم او را در تابستان به خدمت بگیریم. البته اوبامیانگ را نیز زیر نظر داریم و امیدواریم یکی از این دو بازیکن را برای فصل بعد به خدمت بیاوریم. طبیعی است هر تیمی دوست دارد رونی را در تیم خود داشته باشد ولی من نمی خواهم صحبت زیادی درباره او بکنم. فقط اگر رونی بخواهد از یونایتد به تیمی دیگر برود، یکی از گزینه های مدنظر ما خواهد بود. وین رونی این فصل موفق شد رکورد گلزنی را در منچستر یونایتد بشکند و الان برترین گلزن تاریخ یونایتد است با این حال مصدومیت و ناامادگی باعث شده تا مورینیو اغلب به این بازیکن بازی ندهد.

ساخت دو هتل کوهستانی در محل برگزاری المپیک زمستانی ۲۰۱۸

مسئول برگزاری المپیک زمستانی بیونگ چانگ ۲۰۱۸ دو هتل جدید در نزدیکی محل برگزاری مسابقات می سازند تا مشکل اسکان ورزشکاران برطرف شود. به نقل از Inside the games، مشکل کمبود اتاق و محل اسکان ورزشکاران برای المپیک زمستانی ۲۰۱۸ در ماه های اخیر نگرانی های زیادی را ایجاد کرده بود. هتل های اصلی از محل برگزاری برخی مسابقات دور بود. دو هتلی که جدیداً در کوهستان ساخته می شوند تا ماه اکتبر کامل خواهند شد. یکی از این هتل ها توسط شرکت هیوندایی ساخته می شود و ۲۰۴ اتاق دارد. هتل دیگر ۱۰۷ اتاقه است و کمیاتی سونگدام مسئول ساخت آن است. پیست جونگ سون تنها پیستی است که دور افتاده است و ورزشکارانی که در این پیست بازی دارند نمی توانند در شهر اسکان پیدا کنند. رئیس کمیته برگزاری یونگ چانگ ۲۰۱۸ اعلام کرد مسئولان در حال رفع تمامی مشکلات هستند. او در کنفرانس خبری مسابقات زمستانی آسیا تأیید کرده بود مشکلاتی وجود دارد. وی در این باره گفته بود هتل ها کم هستند و دستوراتی با کیفیت نیز در مناطق کوهستانی زیاد نیستند. از این به بعد ما بر روی رفع مشکلات کار خواهیم کرد. بازی های المپیک را به صورت بسیار خوبی برگزار می کنیم.

رومرو در ۳۰ سالگی: می خواهم جای دخا را بگیرم

(چهارشنبه) ۳۰ ساله شد. دروازه بان نخست تیم ملی فوتبال آرژانتین که در منچستر یونایتد ذخیره دخا است، در دو بازی گذشته به صورت ثابت برای تیمش به میدان رفته است و احتمال دارد امشب نیز برابر سنت اتین از ابتدا بازی کند. این دروازه بان آرژانتینی درباره شرایطش در دروازه گفت: خیلی خوشحالم که به من هم شانس بازی می رسد. همراه دخا وظیفه ما حراست از دروازه یونایتد است. دوست دارم برای حفظ جایگاهم در تیم ملی در میانه هم به میدان بروم. در مسابقات بسیار خوبی قرار دارم و حتی دوست دارم دروازه بان شماره یک یونایتد شوم. اگر بتوانم با نیمکت نشینی جلو بروم، تأیید می شوم. برای همین جلسات تمرین در یونایتد با این تیم به دست خواهد آمد.



دروازه بان منچستر یونایتد ابراز امیدواری کرد روزی بتواند جای داوید دخا را در این تیم بگیرد. به نقل از اکسپرس، سرخیو رومرو دیروز